PORTARIA N.º 18.523, DE 25/07/2022.

CEDE SERVIDOR PARA O MUNICÍPIO DE SÃO

DOMINGOS DO NORTE ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHES SÃO

CONFERIDAS PELO ART. 55, DA LEI ORGÂNICA;

RESOLVE:

Art. 1º Ceder o servidor PABLO JÚNIOR PIZETTA, Matrícula n.º 35.356,

ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo de Saúde, Nível M1-40, Padrão A, a

Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, Estado do Espírito Santo, com ônus para

o Município de São Domingos do Norte, em conformidade com a Cláusula Quarta do

Convênio de Cooperação Técnica n.º 006/2022, firmado entre as Prefeituras, pelo período

de 01/08/2022 a 31/12/2024, conforme Processo Eletrônico n.º 15.972/2022.

Art. 2º Fica suspenso o Estágio Probatório de acordo com o art. 38, da Lei n.º

2.898, de 31/03/2006.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de julho de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal